
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 123 del 13/10/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   889 

 del 03/11/2011

 
OGGETTO: Agenzia delle Entrate – Mod. 770/2009 – Sistemazione sbilancio. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
Che con apposita comunicazione n. 5456109771, codice atto n. 10393630925, 

acclarata al protocollo generale di questo Ente in data 30.08.2011, prot. 15461, l’Agenzia 
delle Entrate Direzione Provinciale di Bari – Ufficio Territoriale di Bari ha segnalato a 
questo Ente l’esistenza di anomalie/irregolarità, a seguito del controllo automatizzato della 
dichiarazione Mod. 770/2009, con invito a sanare il tutto mediante il pagamento di € 
93.848,61; 

Che a seguito di ripetuti incontri avuti tra l’Ufficio del Personale e l’Ufficio 
Territoriale di Bari della Agenzia delle Entrate è risultato che gli importi richiesti erano 
dovuti ad una errata indicazione di codici identificativi Irpef, fatta eccezione per i contributi 
relativi al mese di luglio 2008 da cui risulta una squadratura sanabile col solo versamento 
di complessivi  € 23,39; 

Ritenuto, per tutto quanto innanzi, di dover liquidare quanto reclamato dalla 
Agenzia delle Entrate per non corretto pagamento del contributo Irpef relativo al mese di 
luglio 2008, pari a complessivi € 23,39; 

Avuto riguardo che la complessiva somma di € 23,39 è disponibile sull’idoneo 
capitolo di spesa anno 2011; 

Visto il D.lgs 18.08.2000, n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali; 

Visti lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 



1 Di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente Atto; 
 
2 Di impegnare e imputare la somma di € 23,39 al Cap. 50/4 di PEG del Bilancio di 

previsione 2011 previsto per “Imposte e tasse”; 
 
3 Di liquidare e contestualmente pagare per le motivazioni espresse nella premessa del 

presente atto, a mezzo modello F24 EP, la somma di € 23,39, dandosi atto che in tal 
modo viene ad essere definita ogni partita debitoria aperta con l’Agenzia delle Entrate 
riguardo alla dichiarazione Mod. 770/2009; 

 
4 Di dare atto che la presente liquidazione non ha riflessi sul Patto di stabilità anno 2011. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale, per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
Eseguito controllo ortografico 

  Il Redattore 
Vito Camicia 
 
 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 13/10/2011 attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno        1343/2011    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1295
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_03/11/2011 al 08/11/2011. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 03 novembre 2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
  
 

 
  
 
 


